Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Буденновского  сельского поселения

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023                                                                                                                № 131
                                               п. Конезавод имени Буденного

О внесении изменений в постановление
Администрации Буденновского сельского поселения
от 14.11.2018 № 108 «Об утверждении муниципальной
программы  Буденновского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Администрации Буденновского  сельского поселения от 09.10.2018 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Буденновского  сельского поселения»,  на основании решений Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 27.12.2023 года № 122 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 27.12.2022 № 76 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и от 27.12.2023 № 121 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Буденновского  сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 14.11.2018 № 108 «Об утверждении муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»:
1.1. В приложении №1 к постановлению «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
Буденновского  сельского поселения
	-
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного, а также местного бюджетов, в объёмах предусмотренных программой, корректируемых на каждый бюджетный год. Общий объём финансирования программы составляет: 49,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 5,0 тыс. рублей
2024 год – 8,0 тыс. рублей
2025 год – 8,0 тыс. рублей
2026 год – 8,0 тыс. рублей
2027 год – 5,0 тыс. рублей
2028 год – 5,0 тыс. рублей
2029 год – 5,0 тыс. рублей
2030 год – 5,0 тыс. рублей

Объем средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
                                                           2020 году – 0,0 тыс. рублей;
2021 году – 0,0 тыс. рублей;
2022 году – 0,0 тыс. рублей;
2023 году – 0,0 тыс. рублей;
2024 году – 0,0 тыс. рублей;
2025 году – 0,0 тыс. рублей;
2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027 году – 0,0 тыс. рублей;
2028 году – 0,0 тыс. рублей;
2029 году – 0,0 тыс. рублей;
2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
2020 году – 0,0 тыс. рублей;
2021 году – 0,0 тыс. рублей;
2022 году – 0,0 тыс. рублей;
2023 году – 0,0 тыс. рублей;
2024 году – 0,0 тыс. рублей;
2025 году – 0,0 тыс. рублей;
2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027 году – 0,0 тыс. рублей;
2028 году – 0,0 тыс. рублей;
2029 году – 0,0 тыс. рублей;
2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 49,0  тыс. рублей, в том числе:
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
2020 году – 0,0 тыс. рублей;
2021 году – 0,0 тыс. рублей;
2022 году – 0,0 тыс. рублей;
2023 году – 5,0 тыс. рублей;
2024 году – 8,0 тыс. рублей;
2025 году – 8,0 тыс. рублей;
2026 году – 8,0 тыс. рублей;
2027 году – 5,0 тыс. рублей;
2028 году – 5,0 тыс. рублей;
2029 году – 5,0 тыс. рублей;
2030 году – 5,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы  1 «Развитие физической культуры и массового спорта Буденновского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

- финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов в объемах, предусмотренных муниципальной программой
Общий объём финансирования подпрограммы, составляет:  49,0  тыс. рублей.
 в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 5,0 тыс. рублей
2024 год – 8,0 тыс. рублей
2025 год – 8,0 тыс. рублей
2026 год – 8,0 тыс. рублей
2027 год – 5,0 тыс. рублей
2028 год – 5,0 тыс. рублей
2029 год – 5,0 тыс. рублей
2030 год – 5,0 тыс. рублей

Объем средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
                                                           2020 году – 0,0 тыс. рублей;
2021 году – 0,0 тыс. рублей;
2022 году – 0,0 тыс. рублей;
2023 году – 0,0 тыс. рублей;
2024 году – 0,0 тыс. рублей;
2025 году – 0,0 тыс. рублей;
2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027 году – 0,0 тыс. рублей;
2028 году – 0,0 тыс. рублей;
2029 году – 0,0 тыс. рублей;
2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
2020 году – 0,0 тыс. рублей;
2021 году – 0,0 тыс. рублей;
2022 году – 0,0 тыс. рублей;
2023 году – 0,0 тыс. рублей;
2024 году – 0,0 тыс. рублей;
2025 году – 0,0 тыс. рублей;
2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027 году – 0,0 тыс. рублей;
2028 году – 0,0 тыс. рублей;
2029 году – 0,0 тыс. рублей;
2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 49,0  тыс. рублей, в том числе:
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
2020 году – 0,0 тыс. рублей;
2021 году – 0,0 тыс. рублей;
2022 году – 0,0 тыс. рублей;
2023 году – 5,0 тыс. рублей;
2024 году – 8,0 тыс. рублей;
2025 году – 8,0 тыс. рублей;
2026 году – 8,0 тыс. рублей;
2027 году – 5,0 тыс. рублей;
2028 году – 5,0 тыс. рублей;
2029 году – 5,0 тыс. рублей;
2030 году – 5,0 тыс. рублей.

1.3. Приложение 4,5 изложить в редакции согласно приложению 1,2 к настоящему постановлению.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Буденновского  сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов О.В. Козак и ведущего специалиста  И.И. Москвину.

Глава Администрации
Буденновского  сельского поселения                                                     Д.А. Ефремов

4

Приложение 1
                                                                                                                                  к муниципальной программе Буденновского сельского поселения
                                                                                                                                      «Развитие физической культуры и
 спорта Буденновского сельского поселения»
                                        Таблица 4
Расходы
бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района на реализацию муниципальной программы                                                                                                                   Буденновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Буденновского сельского поселения»

	Номер и  наименование
 подпрограммы,
основного мероприятия,
приоритетного основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации расходов
	Объём расходов всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа Буденновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Буденновского сельского поселения»
	Администрация Буденновского сельского поселения всего:
	951

	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Буденновского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	951
	1101

	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1. Исполнение календарного плана, физическое воспитание населения Буденновского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий  Буденновского сельского поселения
	Администрация Буденновского сельского поселения всего
	951
	1101
	0610021950
	244
	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.
Приобретение быстровозводимого спортивного зала с внутренним оснащением
	Администрация Буденновского сельского поселения всего
	951
	1101
	0610021950
	412
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение 2
                                                                                                                                  к муниципальной Программе Буденновского сельского поселения                                                                                                                                             «Развитие физической культуры и спорта Буденновского сельского поселения»
Таблица 5
Расходы
на реализацию муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Буденновского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	 Источники финансирования
	Объём расходов всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации                             муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Буденновского сельского поселения»
	Всего
	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	 местный бюджет
	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	в том числе за счёт средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Буденновского сельского поселения»
	Всего
	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	[bookmark: _GoBack]
	местный бюджет
	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	в том числе за счёт средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

8